
9

SPORTS
sport.union@sonapresse.com

Mardi 22 Mars 2022LUNION

Date de lancement        :  22 Mars 2022
Appel d’o�res               :  N°02/CMN/SERVICES/2022
Nom du projet              :  Ramassage des ordures 
Source de �nancement  :  Budget de l’Etat 2022 

AVIS D’APPEL D’OFFRES OUVERT NATIONAL

1. OBJET
La Mairie de Ntoum lance un appel d’o�res pour le 
ramassage des ordures dans la Commune de Ntoum 
exercice 2022.

2. ALLOTISSEMENT
Le présent appel d’o�res est constitué d’un lot unique 
et indivisible : ramassage des ordures.

3. PARTICIPATION
Sont admis à concourir, tous les soumissionnaires 
non concernés par les mesures d’exclusion et d’inca-
pacité de l’article 93 du décret n° 00027/PR/MEPPDD 
du 17 janvier 2018 portant Code des marchés publics.

4. CRITERES DE QUALIFICATION
En application des dispositions des articles 89 à 92 
du Code des marchés publics, les soumissionnaires 
doivent justi�er aux �ns d’attribution du marché, de 
leurs capacités juridiques, techniques et �nancières.

5.  RETRAIT DES DOSSIERS ET RENSEIGNE-
MENTS

Le dossier d’appel d’o�res peut être retiré à l’adresse 
ci-dessous contre paiement au Trésor Public d’un 
montant non remboursable de 200 000 FCFA ou de 
100 000 FCFA pour les PME béné�ciant d’un agré-
ment PME.

Ce paiement se fait sur présentation d’un Ordre de 
Recettes délivré par la Direction Générale des Mar-
chés Publics. 

Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir des 
renseignements complémentaires à la même adresse :

PROVINCE DE L’ESTUAIRE 
COMMUNE DE NTOUM

CABINET DU MAIRE

B.P : 169 NTOUM (GABON)
Tél. 066 50 19 21

6. CRITERES D’EVALUATION
Les o�res seront évaluées conformément aux dispo-
sitions de la clause 5.2.1 des Données Particulières 
d’Appel d’O�res (DPAO) du Dossier d’Appel d’O�res.

7.  DEPOT DES OFFRES ET GARANTIE DE 
SOUMISSION

Les o�res doivent être déposées à l’adresse mention-
née ci-dessus et être accompagnées d’une garantie de 
soumission d’un montant équivalent à 1% du mon-
tant TTC de l’o�re au plus tard le lundi 11 avril 2022 
à 10 heures.

A compter de cette date, ces o�res resteront valables 
120 jours conformément aux dispositions de l’article 
106 du code des marchés publics.

Par dérogation aux dispositions de l’article 99 du 
Code des Marchés Publics, les entreprises béné�ciant 
de l’agrément PME ayant aux plus cinq ans d’existence 
ne sont pas soumises à l’obligation de garantie.

8. OUVERTURE DES PLIS
Les plis seront ouverts en présence des représentants 
des soumissionnaires qui souhaitent être présents, le 
11 avril 2022 à 11 heures dans la salle de réunion du 
bâtiment abritant la salle polyvalente.

LE CONSEIL MUNICIPAL DE  NTOUM

-  P i e r r e - E m e r i c k 
A u b a m e y a n g  ( F C 
Barcelone). Avec un doublé 
et une passe décisive, 
dimanche soir contre 
le Real Madrid, Pierre-
Emerick Aubameyang a 
crevé l'écran. Climatisant 
u n  s t a d e  S a n t i a g o 
Bernabeu où il avait déjà 
réussi un premier doublé 
avec le Borussia Dortmund 
en phase de poule de la 
Ligue des champions 2017-
2018. Dimanche soir, le 
Barça, net vainqueur (4-
0), a mis un terme à une 
série noire de cinq revers 
de rang dans le duel contre 
s on  r iva l  h is tor ique. 
Mieux, l'attaquant Vert-
Jaune-Bleu, qui a ajouté 
à  l a  p an op l i e  d e  s e s 
célébrations une imitation 
d'un acteur du manga 
Dragon Ball Z, est devenu 
le premier joueur à être 
directement impliqué 
dans trois buts lors de 
sa première apparition 
dans le Clasico, toutes 
compétitions confondues, 
au XXIe siècle. PEA compte 

désormais 7 buts en autant 
de matchs en Liga, deux 
en quatre rencontres de 
Ligue Europa et a trouvé 
le chemin des filets lors de 
ses trois dernières sorties.

- Mario Lemina (Nice). 
Son but (le deuxième en 
Ligue 1 avec les Aiglons) 
est arrivé trop tardivement 
pour changer l'issue du 
duel perdu au Vélodrome 
devant l'Olympique de 
Marseille (1-2), le club 
dont il a porté la tunique 
durant deux saisons (2013-
2015). Il a disputé sa 26e 
rencontre du championnat 
avec les Niçois qui ont 
perdu (au profit de Rennes) 
leur place sur la troisième 
marche du podium.

- Denis Bouanga  (AS 
Saint-Étienne). Aligné 
durant l 'intégralité du 
p ar t age  des  p oints  à 
domici le  avec Troyes 
(1-1), il a manqué une 
opportunité d'offrir la 
v ictoire  aux Verts  en 
croisant trop sa frappe en 

seconde période.

- Bruno Ecuele Manga 
(Dijon). De retour aux 
affaires dans une défense 
centrale à trois, aux côtés 
du Français Daniel Congré 
e t  d u  Ma l i e n  S e n o u 
Coulibaly, i l  a aidé le 

DFCO à ramener le point 
du match nul d'Amiens 
(1-1). Pour le compte de 
la 30e journée de Ligue 2.
- Lloyd Palun (Bastia). Il 
a retrouvé le côté droit de 
la défense bastiaise lors du 
déplacement fructueux à 
Grenoble (1-1) .

- Johan Obiang (Rodez). 
Titularisé à Sochaux où 
la  défaite  subie (0-2) 
empêche son club (17e) de 
s'éloigner de la zone rouge.
- Guelor Kanga (Etoile 
R o u g e  B e l g r a d e ) . 
L'élimination en Ligue 

Europa a vite été digérée 
par le milieu de terrain 
et ses coéquipiers qui, 
avec une facile victoire 
sur le FK Kolubara (3-0), 
se sont rapprochés d'un 
nouveau sacre national, à 
deux journées de la fin du 
championnat de Serbie.

Les Gabonais de l'étranger : PEA 
dans l'histoire du Clasico

James Angelo LOUNDOU
Libreville/Gabon

Aubameyang a laissé une trace indélébile sur le 
Clasico.

Ph
ot

o 
: D

eF
od

i Im
ag

es
 / 

Ic
on

 S
po

rt


